

# Svane Køkkenet Holstebro A/S

Gartnerivej 2A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 88 57 37

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2017.

---

Morten Pank  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Svane Køkkenet Holstebro A/S Gartnerivej 2A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 88 57 37
	Stiftet: 14. december 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Eva Pank, formand Morten Pank Henrik Lildholdt
<b>Direktion</b>	Morten Pank
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Pank Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er i lighed med tidligere år at sælge køkkener, hvidevarer og andre beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.340 t.kr. mod 4.276 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 555 t.kr. mod 532 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.082 t.kr. mod 5.111 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.971 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.980 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 24,5 % af de samlede aktiver på 8.082 t.kr., hvilket er et fald på 8,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.339.546</b>	<b>4.276.077</b>
1 Personaleomkostninger	-4.072.690	-3.317.985
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-464.680	-206.578
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>802.176</b>	<b>751.514</b>
Finansielle indtægter	0	247
Finansielle omkostninger	-84.346	-49.607
<b>Resultat før skat</b>	<b>717.830</b>	<b>702.154</b>
Skat af årets resultat	-163.215	-169.929
<b>Årets resultat</b>	<b>554.615</b>	<b>532.225</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
Overføres til overført resultat	254.615	282.225
<b>Disponeret i alt</b>	<b>554.615</b>	<b>532.225</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	20.000	40.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>40.000</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	989.129	250.323
4	Indretning af lejede lokaler	1.682.953	1.975.641
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.672.082</u>	<u>2.225.964</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.692.082</u></b>	<b><u>2.265.964</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	58.422	270.044
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.213.991	1.505.518
	Varebeholdninger i alt	<u>1.272.413</u>	<u>1.775.562</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.779.901	569.416
	Udskudte skatteaktiver	17.058	0
	Andre tilgodehavender	442.521	433.359
	Periodeafgrænsningsposter	1.472	15.949
	Tilgodehavender i alt	<u>2.240.952</u>	<u>1.018.724</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.876.833</u>	<u>51.193</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.390.198</u></b>	<b><u>2.845.479</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.082.280</u></b>	<b><u>5.111.443</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	1.179.784	925.169
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.979.784</u></b>	<b><u>1.675.169</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	860
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>860</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	504.421	657.937
Langfristede gældsforpligtelser i alt	504.421	657.937
8 Gældsforpligtelser	152.000	143.000
Gæld til pengeinstitutter	626.632	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.472.604	766.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.225.506	819.132
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.950	5.731
Selskabsskat	111.262	463.318
Anden gæld	999.121	579.478
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.598.075	2.777.477
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.102.496</u></b>	<b><u>3.435.414</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.082.280</u></b>	<b><u>5.111.443</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.332.872	2.685.740
Pensioner	399.677	347.270
Andre omkostninger til social sikring	67.085	55.110
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>273.056</u>	<u>229.865</u>
	<b>4.072.690</b>	<b>3.317.985</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Afskrivninger 1. januar	-60.000	-40.000
Årets afskrivninger	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-80.000</b>	<b>-60.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>20.000</b>	<b>40.000</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	492.677	428.193
Tilgang i årets løb	<u>865.767</u>	<u>64.484</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.358.444</b>	<b>492.677</b>
Afskrivninger 1. januar	-242.354	-155.640
Årets afskrivninger	<u>-126.961</u>	<u>-86.714</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-369.315</b>	<b>-242.354</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>989.129</b>	<b>250.323</b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	2.048.813	100.000
Tilgang i årets løb	0	2.048.813
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-100.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.048.813</u></b>	<b><u>2.048.813</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-73.172	-100.000
Årets afskrivninger	-292.688	-73.172
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>100.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-365.860</u></b>	<b><u>-73.172</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.682.953</u></b>	<b><u>1.975.641</u></b>
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	925.169	642.944
Årets overførte overskud	<u>254.615</u>	<u>282.225</u>
	<b><u>1.179.784</u></b>	<b><u>925.169</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	250.000	250.000
Udloddet udbytte	-250.000	-250.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>250.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	152.000	0	656.421	800.937
	<b>152.000</b>	<b>0</b>	<b>656.421</b>	<b>800.937</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i VW Transporter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 656 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	1.272 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.780 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	989 t.kr.
Goodwill	20 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	1.683 t.kr.

Til sikkerhed for modtagne forudbetalinger fra kunder har selskabet stillet sikkerhed i spærret bankkonti med bankindestående på 1.875 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 579 t.kr. Huslejekontrakten kan tidligst opsiges den 1. oktober 2020. Huslejekontrakten har derefter 6 måneders opsigelsesvarsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normal omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pank Holding ApS, CVR-nr. 34 88 56 80 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 76 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 28 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.